АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.12.2022  № 517
 с. Табуны

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, обучающимися в

муниципальных образовательных организациях Табунского района

Алтайского края, реализующих образовательную программу

дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования Табунский район Алтайского края,

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, обучающимися в

муниципальных образовательных организациях Табунского района

Алтайского края, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, в размере:

1.1. 1600 рублей в месяц для детей от 1 года до 3 лет;

1.2. 1800 рублей в месяц для детей от 3 лет до 7 лет;

2. «Родительская плата не взимается за присмотр и уход за:

- детьми-инвалидами;

- детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;

- детьми с туберкулезной интоксикацией;

- детьми, граждан, призванных на военную службу по мобилизации или

заключивших контракт о прохождении военной службы, при условии их

участия в специальной военной операции».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Табунского

района Алтайского края от 19.08.2019 № 232 «Об установлении размера

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных,

общеобразовательных учреждениях (организациях) Табунского района

Алтайского края.

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Победное

знамя» и разместить на официальном сайте администрации Табунского

района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

администрацию Табунского района Алтайского края комитет по финансам,

налоговой и кредитной политике (Алубина М.Ю.), комитет администрации

Табунского района Алтайского края по образованию (Акимова О.А.).

Глава района В.С. Швыдкой